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Beslut Kommunfullmäktige beslutade sända motionen till kommunstyrelsen för 

beredning. 
 
Redogörelse Fullmäktigeledamot Martin Honkanen lämnade följande fullmäktigemotion 

vid kommunfullmäktiges sammanträde 6.3.2023: 
 

”Norra Kyrkslätts fotbollshall 
Minskande av koldioxidavtrycket av fotboll i Norra Kyrkslätt  
 
BAKGRUND  
 
Ett av de viktigaste områdena för motion, idrott och friluftsliv i norra 
Kyrkslätt är Velmos område i Veikkola. På området rör sig hundratals 
människor dagligen. Fotbollsföreningen FC Wild aktiverar på Vuorenmäen 
koulus gård över 400 licensspelare av vilka största delen i praktiken är 
barn och unga. Området saknar ändå förhållanden för övergripande 
fotbollshobby året runt. 
 
FC Wilds verksamhet och positiva verkningar för samhället kan inte anses 
vara ringa. Enligt mallen UEFA SROI (Social Return Of Invest) uppgår det 
totala värdet som FC Wild årligen producerar för samhället till 3,04 M€, 
varav den sociala nyttan är 0,71 M€, hälsomässiga nyttan 1,07 M€ och den 
ekonomiska nyttan 1,26 M€. 
 

 
 

 
År 2011 inledde FC Wild kontgräsprojektet på Vuorenmäen koulus gård 
och i föreningens planer ingick beredskap för en inomhushall som 
eventuellt skulle byggas senare. Konstgräset byggdes på Vuorenmäen 
koulus gård år 2012, men planläggningen utgör ett hinder för byggandet av 
hallen. I föreningens strategi har sedan dess ingått en målsättning om att 
få en egen hall till Veikkola och nu behövs det lite stöd av de 
förtroendevalda och av tjänsteinnehavarna.  

 
MOTION  
 
Vi undertecknade föreslår att Kyrkslätts kommun under våren 2023 reder 
ut förutsättningarna till att ändra planläggningen på Veikkolas område så 



att det skulle vara möjligt att bygga en inomhushall antingen som en 
övertryckshall eller som annan sorts fast hall:  
 
A. I första hand på fastigheten 257-895-2-12:  

 
1) På nuvarande konstgräset  

 
2) På den befintliga reserveringen för en tredje idrottsplan, som 
ligger mellan korgbollsplanen och allaktivitetsplanen. 

 
B. I andra hand kunde projektet anvisas en annan lämplig fastighet på 

Veikkolas område.  
 
MOTIVERINGAR  
 
LIKABEHANDLING  
 
FC Wilds lag är under vinterperioden helt beroende av de turer som andra 
föreningar erbjuder, vilket leder till att möjligheterna till egentlig träning 
minskar avsevärt. Därför ökar risken för att upphöra med grenen under 
vinterperioden. Möjligheterna för spelarna att utvecklas är ojämlika i olika 
föreningar.  
 
Man blir tvungen att begränsa träningsmängderna för föreningens yngsta 
spelare (5-8-åriga barn) på grund av de ofta sena hallturerna som tilldelas 
föreningen och de långa resorna. De yngsta spelarna har under 
vinterperioden i praktiken inga egentliga fotbollsträningar.  
 
De långa resorna kräver mycket tid och belastar dessutom familjerna 
ekonomiskt. Alla har inte nödvändigtvis förutsättningar att transportera 
barnen till träningar utanför Veikkola. Detta framgår allmänt av att 
aktiviteten sjunker avsevärt under vinterperioden.  
 
Den nuvarande situationen främjar inte spelares och föreningars likvärdiga 
möjligheter att träna och utvecklas. Det behövs lämpliga 
grenträningsförhållanden i Norra Kyrkslätt också för vinterperioden.  
 
MILJÖKONSEKVENSER  
 
Till Vuorenmäen koulus plan anländer människor i regel till fots, med cykel 
eller på annat hållbart och utsläppsfritt sätt, också vintertid anländer de 
flesta till fots till Vuorenmäen koulu. Då alla planturer i november-
december flyttar till andra områdens inomhushallar sker transporterna till 
träningarna i praktiken med bil. FC Wild har 16 lag i olika åldersklasser och 
för tillfället ordnas träningarna i huvudsak i Masabys hall. Ett lag har 20-40 
spelare. Endast FC Wilds funktionärer producerar ett 
fotbollskoldioxidavtryck på 30 ton under en vinterperiod. Byggandet av en 
inomhushall i Veikkola skulle avsevärt minska trafikutsläppen för dem som 
bor i Norra Kyrkslätt på årsnivå och således också främja kommunens 
målsättningar att minska utsläppen.  
 
ALLMÄNNYTTIGA KONSEKVENSER  
 
FC Wilds lag betalar under vinterperioden tiotusentals euro i planavgifter till 
andra föreningar i Esbo, Grankulla, Vichtis och Lojo.  
 



En inomhushall skulle hämta fler turneringar och evenemang till Norra 
Kyrkslätt och således också ekonomiska intäkter för underhållet av planen. 
Indirekt skulle alla affärer och butiker samt invånare i byn gynnas.  
 
Skolorna och daghemmen i Veikkola skulle få avsevärt bättre förhållanden 
för ordnandet av gymnastiklektioner eftersom planen dagtid skulle kunna 
användas av dessa, på samma sätt som konstgräset under 
sommarperioden.  
 
Inomhushallen skulle också förbättra övriga idrottsgrenars möjligheter att 
utövas året runt, vilket skulle vara till fördel för fotbollsföreningen samt för 
alla invånare och föreningar i Norra Kyrkslätt. Mer är mer, och en 
inomhushall skulle också bidra till bättre hobby- och motionsmöjligheter 
vintertid för alla invånare i Kyrkslätt.  
 
Inomhushallen skulle ytterligare förbättra samhörigheten i Veikkola och 
jämlikheten mellan kommuninvånarna.  
 
Inomhushallen skulle öka trovärdigheten för utvecklingen av Norra 
Kyrkslätt.  
 
Inomhushallen skulle avsevärt öka värdet som föreningen producerar från 
nuvarande 3,04 miljoner euro (UEFA SROI).  
 
SAMMANDRAG  
 
För att främja jämlikheten inom sport och motion, för att minska utsläppen 
samt för att förbättra områdets sociala hälsa och folkhälsa borde 
kommunen kunna anvisa en fastighet för byggandet av inomhushallen.  
 
Föreningen skulle svara för byggkostnaderna och för ordnandet av 
finansieringen.  
 
Högaktningsfullt  
(underskrifter och namnförtydliganden) 
 
Martin Honkanen” 
 
 

 Motionen undertecknades utöver av Martin Honkanen också av följande 
ledamöter och ersättare: Aku Leijala, Urho Blom, Jani Ekman, Minna 
Hakapää, Matti Kaurila, Antti Kilappa, Ulf Kjerin, Kim Liljequist, Markus 
Myllyniemi, Jussi Määttä, Maarit Orko, Krista Petäjäjärvi, Anna Sahiluoma, 
Antti Salonen, Martin Valtonen, Jukka Ylikoski, Kim Åström, Sanni 
Jäppinen, Eero Lankia och Leena Virkki.   


